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Keletas žodžių apie susivažiavi
mą Philadelphijoje.

Sulyg pakvietimo kuu. Zilinskio suva
žiavo Ph ladelphijon 22 vasario apie 
250 žmonių. Kiek buvo iš svetur, nete
ko dar sužinoti. Paviršium kiek žinoma, 
tai vienok vietinių žmonių daly'avo apie 
trečią dalį viso susirinkimo.

Susirinkimas atsidarė nuo 10 tos iš 
ryto, Continental Hotel’iuje, ir? prasi
dėjęs nuo trukšmo, traukėsi iki pietų 
vien tik su perskaitymais mandatų ir iš
rinkimu susirinkimo vedėjų. Išrinkta 
šie: pirmsėdis, drg. Juozas Szukys iš 
Brooklyno; jo vietininkas p. Račinskas 
iš Balti mores; 1-mas sekretorius, V.
DaukŠis iš Philadelphi jos; 2-ras sekreto
rius, F.Bagočius iš Pittsburgo. Po tam 
išrinku dar presos komitetą ir vibi išsis
kirstė ant pietų.

Po pietų - pirma ir paskutinė sesija - 
prasidėjo nuo 2-ros valandos. Skaityta 
likusiejie mandatai ir prisiųstiejie pas; 
veikinimai.

Potam vedėjas susirinkimo, drg. J. 
Szukys, pareikalavo nuo susirinkimo 
rengėjų programo, sulyg kuriuom butų 
galima vesti susirinkimo tvarką, t.y. die
nos rėdą. Pasirodė, kad rengėjai - kun. 
Žilinskas, kun. Kaulakis ir dr. Szliupas 
— programo visai neturi. Vieton to, 
tuo jaus d r. Szliupas pasiūlė perskaityti 
savo jau sutaisytą rezoliuciją. Priimta. 
Rezoliuciją perskaitė pats dr. Szliupas. 
Jos skaitymas užėmė kokias tris čvertis 
valandos. Sulyg savo ištisumo. rezoliu
cijos pirmosios trįs dalįs skambėjo kai
po istoriškas papasakojimas apie lietu
vius, o ketvirta, užbaigiamoji dalis užvė
rė keletą reikalavimų Lietuvos politikos 
linkui.

Perskaičius tą rezoliuciją pirmsėdis 
susirinkimo užklausė delegatus, ką jie 
apie ją mislija. Iškilo didelis trukšmas. 
Konservatų pusė rėkė „priimta“, radk 
kališkoji ir revoliucijonierių šalininkystė Į skaitymą įnešimų ir rezoliucijų nuo pa-j 
priešinosi. Ypatingai kilo karšti protes- į vienių. Nežiūrint ant to, skaitymas (rau
tai už rezoliucijos linkmę, kurioje labai'kiasi; atmesta tik vieną, kurios negalimai

j tampiai buvp išsireikštu apie Lietuvos ic- 
voliucijinį judėjimą. Nepakakinti teipgi 
buvo revoliucijiniai gaivalai už išsireiški
mą, kad susirinkimo reikalavimai turį 
būti vykdomi dipliomacijos keliu: ten 
buvo pasakyta maždaug teip, kad reika
lavimus reikią siųsti Rusijos ministerijon 
ir rusiškam ambasadoriui Vašingtonan. 
(Neturime čion po ranka tos rezoliuci
jos, taigi nė nepaduodame jos. Ji tilps 
su laiku laikraščiuose). Paduota iš re
voliucijų n i erių pusės įnešimas, kad tą 
rezoliuciją padėti ant stalo vietoje nee
sančio programo ir punktas po punkto* 
svarstyti. Tas priimta ir didžiuma nubal
suota. Tada dr. Szliupas karštai atsisto
jo ir užprotestavo sakydamas; „arba pri
imkite ją kaip yra, arba atmeskite.“ Vėl 
truksmas. Kunigai ir konservatiškoji 
pusė gimdo agitaciją už priėmimą. Ra
dikalai protestuoja uąAauž^mą pirnipj/?, 
nubalsavimo, bet juos šveicoriai tildo. 
Galiausiai visi salėje sušoko ant kojų. 
Trukšmas, riksmas ir švilpimai. Tarpe 
ermyderių ir klegesių vėl konservatai va-
ro agitaci ją, grupos prie durių -ir grupos 
prie stalo rėkia „priimt“. Ant galo teip 
išėjo, kad riksmu gimsta naujas balsavi
mas ir dauguma iškeltų rankų priima, be 
perkratymo ir tik pačiam dr. Szliupui 
perskaičius.

Po to paimta rezoliucijos kitos. Tai 
buvo prisiųsta susirinkiman iš įvairių 
kraštų Amerikos, nuo draugysčių, kuo
pų ir pavienių. Didesnė dalis tų buvo 
prisiųsta „Kovos“ redakcijon, kuriąsdg. 
J.O.Szirvydas čiapat perdavė. Nubalsuo
ta ją* visas perskaityt. Ima jąs skaityt. 
Pasirodo tų rezoliucijų labai daug - apie 
šimtą. Beveik visos jos ręvpliucijinės^“ 
Reikalauja remti Lietuvoje revoliuciją. 
Pripažįsta už revoliucijos vadovą Lietu
vos socijaldemokratiją. Skaitymas trau
kiasi vienos rezoliucijos po kitai. Skaito 
sekretorius F.Bagočius. Beskaitant kon- 
servatų šalininkystė užprotestuoja už

buvo perskaityt. Baigiant.skaityr, vienoj 
rezoliucijoj psi si tžlfk o papeikimas demok
ratų, Dr. Szliupas iššoka' į priešakį ir 
sušunka: - „ar matot, kad 400 socijalis- 
tų mums šmeižia!“ Pakįla visa salė. Ra- 
dikališkoji pusė šaukia į kitą, rodydama 
į dr. Szliupą: „ar jus nematot, kas kelia 
Čia vaidus!“ Riksmais ir švilpimais dr. 
Szliupas priverstas tampa atsisėst. Išbė
ga kun. Zilinskis į priešakį ir ramdo dr. 
Szliupą, pirmsędis daužo į stalą, kun. 
Kaulakis grūmoja uždaryt salę,, šveico- 
riai stengiasi nuramdyt publiką. Biskį 
aptilus, pabaigta skaityt rezoliucijos, bet 
perskaičius jos užmirštos, o priimta vie
na dr. Szliupo.

Prasideda rinkimas komiteto. Dr.
Szliupas aiškina reikalingumą komiteto. 
Radikalai’reikalauja revoliucijinio ko
miteto. Dr. Szliupas su kirčiu pasako ir 

,^tkąjtoįą Šiuos žodžjus: revo
liucijos tiebuvo ir nerdT^ Vet trukŠrnaS if 
judėjimas/5') Baigiasi 6-šios. Kun. Kaun
iškis prailgina laiką buvimo aut salės i- 
ki 7-ių. Stato kandidatus ir kįla tarp 
konservatų. agitacija prieš radikalus. 
Kunigai ir dr. Szliupas vien vai prieša
kyj. Radikalai ramiai sėdi. Pastatyti 
kandidatai eina per balsus. Radikalų 
priešai viršija. Beto, radikalų kandida 
tai pradeda atsisakyt nuo kandidatūros, 
nes kun. Žilinskis ir dr. Szliupas šaukia 
nuo priešakio kad „Czion perdaug įeis 
partyvišk^žmonių“. Agitaciją kunigai 
veda viešai ir slapčiai.

Eina balsavimai ir didžiuma balsų iš
renka į komitetą suėmimui revoliuciji- 
nių aukų šiuos: pirmsėdžiu kunigą Pė- 
žą, sekretpriųni susi nešimų su užrube- 
žiu p. Szerną, naminiu sekretorium p. F. 
J.Bagočių, išdininku p. T.Dudį iš Phila
delphi jos. Prižiūrėtojus išdo: pp. A.Li- 
nauską iš Philadelphijos, J.Tareilą iš

♦) Tą pati dr. SI, buvo pasakęs ir tuojaus po pers
kaitymo savo rezoliucijos. Bet tuomtarpu atsistojęs p. 
Šernas, ,,Lietuvos” redaktorius, maždaug teip pasak©: 
„Kad Lietuvoje yra revoliucija to niekas negali užgin
čyti. Ir aš norečia kad tas butų įdEta rezolnioijon”. 
Tas padare ant susirinkusių dideli jspudl. Vienok per 
trukšmą viskas nusimala.
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Ansonia, Ct., p. Povilai ką iš Waterbu
ry, Ct. (Pilningesnis pranešimas apie 
komitetą ir jo tiesas bus pranešta presos 
komiteto). Komitetas didžiuma nubal
suotas tik išpildomuoju visuomenės 
agentu. Bet instrukcijų jam nepaduota. 
Išdininkas užsistato 5.000 kaucijos. Įneš
ta apsirinkti kurį iš Amerikos liet, laik
raščių už organą. Radikalų pusė paduo
da „Kovą“. Eina balsavimai. Konšer- 
vatai sumuša. Organo nepaskirta visiš
kai.

Susirinkimas poto išrištas.
Kunigai susirinkime dalyvavo šie: Ži

linskas, Kaulakis, Dumčius, Pėža ir 
Jusaitis. Daugiau nesimatė.

tų, nes tik tokiu budu tesą galima val
džios autoritetą palaikyti. (Vorwarts'e 
tas prisakyms atspaudįts su numeriu ir 
diena. Buvęs šifravotas, bet jį pasisekė 
perskaityti). To prisakymo pasekmės vi
sur matomos, nes bašibuzukai žudo ne
kalčiausius žmones be jokio reikalo ir 
pasigailėjimo, bile tai valdžiai tinka. 
Teip neseniai Griškabūdžio valsčiuje 
tapo nušauts jaunas vyruks - Andrius 
Baltrušaitis, regesi brolis „V.L.“ redak
toriaus. Jisai, teisybė, buvo vienas iš 
darbščiaushį socijaldemokratų toje apie- 
linkėj Ant laidotuvių buvo prakalba 
socijaldemokratų. - Suprantama ir žmo
nės nesnaudžia, bet kur galėdami naiki
na nevidonus. Teip, neužilg po nušovi
mui draugo Baltrušaičio buvo užmušts 
garsus šnipas ir provokatorius nuo Sena- 
pilės - Kubilskis, kurį visuomet sergėjo 
25 dragūnai, o vienok nuo žmonių keršto 
neišsisukė. Teip eina dabar pas mus 
reikalai. Visur plusta tik kraujas, visur 
auga įniršimas ant tų nevidonų ir begė- 
džiausių veidmainių - caro ministrų su 
Vitte ir Durnovo ant pirmos vietos. 
Nors žmonės šiek-tiek aptilo ir kaip 
nusigando, bet tame matoma tik lyglai- 
kinė baimė, ne kas kitas. Visi tik lau
kia progos, kad užpulti ant priešų ir juos 
galutinai iš čia pavaryti. Juk tai negali
mas daikts, kad čionai vis tiek daug bus 
kareivių, kiek dabar privarė. Be abejo
nės paskui turės valdžia tuos kareivius 
ištraukti iš šio krašto. Ir kaip tik jų I 
skaitlius ^uSimažįs, befibejon’ės žmonės 
užpuls ant likusiųjų, - jau vien dėlto, 
kad įgyti daugiau ginklų ir amunicijos. 
Dabar jau rašo laikraščiuose, kad pava
sarį vėl sukils kaimiečiai Maskolijos vi
dury. Kaip tada valdžia juos suramįs, 
nėra galima apspręsti. O juk prieš ma- 
sų sukilimą nė kareiviai nieko nepada
rys. Jei sukils, tai visi pasistengs bent 
šiek-tiek apsiginkluoti; dabar visur prie- 
šiuos beveik beginkliai žmonės, nes ne
buvo nieks užtektinai prie sukilimo su 
ginklais rankose prisirengę... Žinoma, 
viskas buvo daryta, kiek galima tiktai 
buvo atlikti tokiose, kaip tuomet aplin
kybėse. Buvo pirkta ir šaudyklių ir re
volverių ir šiur-tur padalinta. Bet dau
giausiai miestuose, kaip Kaune, Vilniu
je ir kt. Žinoma, sulyginant su valdžios 
apsiginklavimu - tai buvo per mažai, 
bet daugiau ir negalima buvo. Pirmas - 
ginklai ne teip lengvini gaunami, kaip 
išrėdytų; nes visur, net Belgijoje, vyres-

Žinios is Lietuvos.
Szioms dienoms gavome laiškėlį nuo 

ypatos arti stovinčios prie reikalų Lietu
vos Socijaldemokratų Partijos ir prie ke- 
ravijimo revoliucijinio judėjimo Lietuvo
je. Nors neesame autorizuoti ką nors 
garsinti iš to laiško, teČtaus tikimės, kad 
jo autorius neims už blogą, jei savo skai
tytojams keletą ištraukų paduosime, ku
rios mename bus labai akyvos Amerikos 
visuomenei perskaityti, ypač šiame laike, 
kada Čionai prasidėjo biauri reakcija, ir 
laisvamaniai su tautiniais-demokratais 
vienijasi su kunigais ir kovoja prieš re- 
voliucijonierius-socijalistus. Ištraukas 
paduodame tiktai iš vietų lytinciusi vie- 

į šus reikalus^ <
Sztai jos. (Laiškas rašytas 15 vas., 06)
„Brangus drauge. Pasiųstus Jus $ 370 

jau seniai apturėjome ir andai pranešė
me... Apturėjome teipgi ir tuos $ 400, 
ką pasiuntėt per Drezdener Bank -2 1. 
06. Už viską nuoširdžiai ačiū aukauto
jams ir Jums už patarnavimą. Dėl viso- 
ko pridedam čionai dvi kviti: N 16 - 
ant trijų šimtų septynesdešimts dol. ir 
N 23 - ant keturių šimtų dol. N 16 pa
kvituota „Darb. Balso“ num. 11-12 pra
ėjusių metų ant 406 pusi., o N 23 bus 
pakvituots neilgtrukus num. 1-2 „D.B.“ 
šių metų. Dar tie numeriai neišėjo - ne
galėjom suspėti kas mėnesį leisti, nes 
pristigo darbininkų: daugumas suimta, 
kiti turi slapstytis ir negali darbuotis .

„Matote, prie mus reikalai dabar sto
vi nelabai gerai, nors nenusiminę esam 
nė trupučio. Darbuojamės kiek galėda
mi.... Net kaliniuose sėdėdami rašo... 
Maskolių valdžia vis labiaus ir labiaus 
siunta, kuom sukels pagaliaus tokį įnir
šimą, kad jokios armatos jos nebeapgins 
nuo pražuvimo. Durnovo šiose dienose 
išdavęs cirkuliarišką prisakymą visiems 
gubernatoriams, kad agitatorių ir maiš
tininkų neareštuotų, bet tiesiog n u š a u-

liciją, tai nėra ko ir kalbėti, šioji eina H 
tiesiog iš vieno su maskolių žandarais... ■

„Kunigų reakcija pas mus jau auk s- ■ 
čiau prasidėjo, negu pas Jus, Ameriko- H 
je. Vyskupai, kaip tikri caro bernai, pri-1 
sakė savo kunigams, kad padėtų vai- ■ 
džiai naikinti socijalistus ir revo-11 
liucijonierius abelnai. Kurie neein prieš ■ 
valdžią, kaip mus garsingi demokratai, Į 
tiem valdžia nieko nedaro. Mus demok- I 
ratai, kaip žinote jau, turi net savo orga- I 
ną Vilniuje ir gali ,,Iegališkai ę viską da- I 
ryti, net caro manifestus kritikuoti. Tur- I 
but ir pas mus demokratai neilgtrukus I 
pradės pusti į vieną dūdą su kunigija; I 
męs čionai jau iš anksto telaukėme... I 
Dabar daug išeina atsišaukimų (vietiniui 
organizacijų) prieš kunigiją ir jų vergų I 
politiką. Visgi dyvina, kad Amerikos I 
lietuviai darbininkai to dar nesuprato, I 
nes vis dar deda aukas ir siunčia demo- I 
kratams. Tūli rašo ir klausinėja, ką de- I 
mokratai esą padarę ir ar jie verti pagal- I 
bos. Keisti tai žmonės, kurie dar savo I 
nuomonės negali susistatyti! Rods jau I 
pakaktinai galėjo persitikrinti iš balso I 
čielos Lietuvos, atsiskardėjusio Ameri-I 
kos laikraščiuose, apie darbus socijalde-1 
mokratų...“

------------------
Isz revoliuciĮinio ludejimo Rusi|o|.

Iš Rostovo prie Dono praneša, kad 
agrariškas judėjimas siaučia ten smar
kiausiu budu^ Sodiečiai reikalauja pa-J 
liuosuot iš kalėjimo brolius Mazurerikus, 
pažįstamus sodiečių susivažiavimo Mas
kvoj organizatorius. Daug vietose kariu I 
menė pradėjo vest egzekucijas. MaišteI 
dalyvini ūkai yra šaudomi ir beširdžiai I 
mušami. Charkovo rėdyboj agrariškasI 
judėjimas priėmė negirdėtus žingsniusI 
Kursko rėdyboj 30.000 sodiečių pri(š rėl 
dą maištą pakėlė. Pasiųsta Čia daugumu 
kariumenės. Sodiečiai solidariškai mokėti 
mokesčius atsisakė; pavasarij-gi nusprenl 
dė apskelbt viešą streiką. Socijalistų re-t 
voliucijonierių propaganda terp sodiečių! 
daro negirdėtus žingsnius. Sodiečiai tikil 
į pastarąjį savo ir komunistų mokslo lai-l 
mėj mą. Numalšintas Saratovo, rėdyboj! 
agrariškas judėjimas, vėl atsikartojo.I 
Serdobskam paviete išplėšta ir sudeginta 
visus dvarus. Kazokus, numalšinimui 
maišto pasiųstus; Novouziemskam pavie
te, sodiečiai išpiovė lyg vieno. Mokes
čių visa rėdyba ne moka. Daugelij vidu
tinių ir rytinių rėd\bų siaučia jau baisu-

nybės eina po caro pusės, ir kiek įsteng- 
damos rūpinasi trukdyti darbą supirki
mo ir pristatymo ginklų. Gal iš telegra
mų žinote, jog neseniai areštavo Belgijo
je latvį Kovalevskį. Tai dėl ginklų. Ir 
visur teip daroma. O jau apie Prūsų po-

sis badas.
Minske į gubernatorių Karlovą mesta 

bombą. Nepažįstama čia moteriškėj 6 
kartus šovė į policmeisterį Norovą. Žu- 
dejai sugauti. Gomeliuj, Magilevo rėdy
boj, sukilimas, kuriame ir geležinkelio
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darbininkai dalyvumą ėmė. Miestas iš
plėštas ir iš visų pusių padegintas. 200 
sąkrovų ir 30 namų sugriauta; blėdies 
padaryta ant 4 milijonų rublių. Susirė
mime su kariumene daug užmuštų ir su
žeistų. Berdičeve 50 žydų suimta už pro- 
klemacijų dalinimą, idant boikotuoti 
„durną“. Ant stoties Borisogliebsk pen
kiais šūviais sužeista Lazarevskį, rėdy- 
bos teismo urėdininką. Žudė ją suimta. 
Už dalyvumą streike 1.100 urėdininkų 
ir tarnų Pagirijos geležinkelio prašalin
ta. ABnovkoj, Terespolio paviete, kru
vinas susirėmimas su kariumene. Užmu
štos ir sužeistos 26 ypatos. Į greitąjį, 
traukinį ant stoties Birzula šauta aštriais 
šūviais.

Žirardove suimta 330 darbininku ir 
juos į kalėjimą Varšavoj pergabenta. 
Varsavoj nušauta Hermaną Miličą, pab- 
riko savininką. Už užmušimą Kovals- 
kio, tiara vajaus stoties višininko, suimta 
čia 24 darbininkus. Lodziuj 30.000 dar
bininku, Žiradove 8.000 randasi be dar 
bo ir duonos. Varšavoj eit pradėjo nau
jas laikraštis „Protest“, - tikslu jo kova 
su katalikiška bažnyčia, redaktorium 
lenkas kunigas. Varšavoj areštuota 47 
ypatos. Nušauta čia anarkistą Nigel- 
sohną. Karčeve užmušta du zemskiu 
sargu.

Rygoj suimta 30 latvių revoliucijonie
rių. Vidžiamėj' tvarka įvesta. Penkius 
revoliucijonierius nušauta. Kurše 6 su
kilėlius nušauta. Buris apsiginklavusių 
revoliucijonierių Rygoj į geležinkelio 
stoties dvarą įžengė, urėdninką užmušė 
bei 2.500 rublių paėmė. Tame pat laike 
po Rygą, ant vienos iš mažesnių stočių, 
revoliucijonieriai užpuolė, užmušė sto 
ties viršininką ir jo pagelbininką sužei
dė. Czia ir ten žudėjai pabėgo. Kurše, 
netoli Tukumo, užmušta vieną iš turtin
giausių žemės savininkų, grafą Lanvdor- 
fą ir baroną Recke sužeista. Rygoj ant 
politiško kalėjimo užpuolė revoliucijo
nieriai, užmušė agentą, keletą kareivių 
ir paliuosavo 5 žymius politiškus prasi
kaltėlius. Revoliucija Rygoj nesibaigia. 
Iš namų langų revoliucijonieriai šaudo į 
policiją, iš gatvių policijos biurai esą ap
šaudomi.

Carskoj Sieloj kratos ir areštavimai. 
Skaitlius sulyg šiol Rusijoj suimtų žmo
nių siekia jau 150.000 ypatų. Petrapi- 
lėj eit pradėjo „Vojenny golos“, - laik
raštis armijos ir laivyno reformoms pas 
kirtas. Petra pilės apielinkėj atsibuvo 
antras sodiečių susivažiavimas. „VicČer- 
nyj golos“ praneša, kad kongresas vien
balsiai nutarė boikotuoti „dūmą“. Ima- 
troj, Suomijoj, laikomas buvo „Sojuz So- 
juzov“ (Sąjunga Sąjungų) kongresas. 
„Beri. Local Anz.“ praneša, kad rusiš- 

kai-lenkiškoji revoliucijinė partija, vir- 
šininkui banko firmos „Mendelson & 
Co.“ Berlyne mirties nusprendimą palei
dę, — už tai, kad toji firma savo pinigais 
rėmimui rusiškų finansų kredito priside
da.

Sukilimas Kaukaze plėtojasi negirdė
tu budu. Padėjimą sunkų aprašyt, nes 
visos rėdybos ir Kaukazo kraštai, Kutai- 
so rėdyba ir visa Užkaukazė, nuo Rusi
jos visiškai atskirtos. Imtynės einasi E- 
rivaniaus rėdyboj; užkaukaziniai Juodų
jų jūrių pakraščiai, su miestais Batumu 
ir Soči randasi revoliucijonierių rankose, 

i Užkaukazės geležinkeliai teipat jų ran
kose. Dagestane sukilimas prasidėjo. 
Sziauriniame Kaukaze užpuoliai ingušų 
ant kazokinių sodžių atsikartoja. Gruzi
nai autonomijos trokšta. Starosolskoj, 
Kutaiso rėdybos gubernatorius tapė su
imtas ir kaipo politiškas prasikaltėlis į 
Tiflisą pergabentas. Tiflise ant Griazno- 
vo, generalinio štabo šefo mesta, bombą. 
Generolas žuvo; žudėjas suimtas.

Siberijos miestai: Irkuckas, Krasno
jarskas ir kiti respublikas apskelbė. Ge
ležinkeliai sukilėlių rankose. Revoliuci
jonieriai Krasnojarske gubernatorių į 
kalėjimą įmetė. Vladivostoke laidotu
vėse 22-jų, laike sumišimų nušautų ka
reivių, dalyvavo daug tūkstančių žmo
nių. Ten baisus sumišimai vėl atsikarto
jo. Vladivostokas nuo Rusijos atskiltas. 
Susinėsimas panaikintas. Kitų žinių nė
ra. " r

Spaudos padėjimas Petrapilėj yra la
bai sunkus. Anot „Malvos“ tenai daų 
bar vedamų yra, 120 laikraščių provų. 
Petrapilėj suimta 6 parako funtus, 29 
pirokselinos skryneles, 8 dinamito kilo
gramus, įrankius pašpartų dirbimui, re
volverius ir įrankius dinamito dirbimui. 
Kitoj vietoj rasta čia 110 bombų, 55 pa 
kelius bikslbrdiško siūlo, dinamitą, re
volverius ir baltą ginklą. Apskritai, į- 
vairiose Petrapilės vietose suimta apie 
400 bombų, didžiąją sprogstančios me- 
degos sątaupą ir 1.1. Ginklus revoliuci
jonieriai paslėpė. Maskvoj atimta 80 
bombų, tris angliškus kulkosviedžius, 
daugybę ginklu. Ant geležinkelio Mas- 
kva-Riazianius sukonfiskuota 100.000 
karabino šūvių. Tūloje atidengta bom
bų dirbtuvę. Taspat Naujame Novgo
rode. Ant stoties Rurajevka, Penzos 
rėdyboj, rasta ginklų ir bombų sątaupą 
Rostove prie Dono atimta 14 patronų 
skrynių, 320 parako kilogramų, dinami 
tą, daugumą įvairių ginklų ir medegą 
dirbimui sprogstančių šūvių. Ekateri- 
nošiavoj suimta du ginklų vežimu, 64 
dinamito kilogramus, 30 bombų ir dau
gybą gitflų. Priegtam rasta bombų 
dirbtuves, ginklų ir šūvių sątaupas Kije

ve, Odesoj, Mogileve, Vilniuj, Rygoj, 
Dinaburge ir 1.1.
Jūreivis.

Kam mums reikalingas Vilniuje seimas.
(Tąsa iš Nr. 8)

Bet, rasi, tas tautų persekiojimas 
mums, darbioįkams, nieko nekenkia? Pa
sirodo, kad ir labai kenkia. Ar gi vieną 
męs rasime darbininką, kuris visiškai ne
moka svetimos kalbos, ir užtai jis yra vi
sur stumdomas; nė jis teisme (sude) ne
gali susikalbėt, nė krasoj (pacte), nė ko
kioj kancelerijoj; nuėjus į karumenę 
(vaiskų), kiek jis gauna antausių, kolaik 
neišmoksta svetimos kalbos; ir tai da nu
grūda į kažin-kokius nepasviečius! Arba 
tikėjimo persekiojimas - visi męs turime 
už tai stoti, kad kiekvienas žmogus, 
kaip sau nori, teip galėtų tikėti; nieks 
jo negali dėl tikėjimo persekiot! Be to 
da viešpataujančios tautos, kaip masko
liai, patįs daug tamsesni už kitus būda
mi, bijosi, kad „pakraščiai“ perdaug to
li užpakaly jų nepaliktų, užtai gina čio
nai naujus geležinkelius tiesti, dargi ap
sunkina naujus pabrikus statyti ir tam 
tikras mokyklas kurti; jie bijosi, kad čia 
žmonės „perdaug“ neapsišviestų, užtai 
neleidžia augštųjų mokyklų įtaisyti... 
Tai, be abejonės, labai atsiliepia ir dar
bininkų gyvenime.

Tokiu budu tautos prispaudimas ypa
tingai guli ant darbininkų sprando, ir 
męs, socijalistai, negalime teip sau palik
ti šito dalyko. Socijalistai eina prieš 
kiekvieną piktą, kuris darbininkams 
kenkia, - eina ir prieš šitą. Ne mųsų yra 
darbas garbinti tautos praeitis, gražiuo- 
ties lietuvių kalba, pasakoti, kad nesą 
kitos tokios gražios ir senos kalbos, kad 
Lietuvoj teip viskas gražu, malonu, mie
la, bet mųsų darbas eiti prieš kiekvieną 
jos prispaudimą.
Ir Tai kas gi tokiu budu mums reikia 
daryti? Pirmiausia męs reikalaujame, 
kad visos tautos ir kalbos turėtų 
lygias tiesas ir kad kiekviena tauta 
galėtų pati savo reikalais ru pin ties. Sa
vo keliu vienas seimas anaiptol negali 
aprūpinti tolimiausių Maskolijos šalių: 
Lietuvos ir Sibero, Kaukazo ir tų salių, 
kur nėkuomet sniegas nesutirpsta; viena, 
tuomet nedaug tesusimažįs mažesniųjų 
tautų prispaudimas; antrą, kaip gi galės 
tie, iš visų kraštų susirinkę į vieną vie
tą, pasiuntiniai tarties apie kokio-nors 
krašto reikalus, kad jų didžiuma visai 
nepažįsta to krašto reikalų? Czia būtinai 
reikia leisti kiekvienam kraštui pačiam 
savo reikalus rupinties, kitaip sakant, 
reikia duoti kiekvienam kraštui kuo-di- 
džiausią autonomiją. Męs iš savo
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Isz lauko PartiĮos.
|| Rentone, Wa^h. susitvėiė 

kuopa LSPA. iš penkių sąnarių.

pusės reikalaujame Lietuvos autonomi- i 
jos su Vilniaus seimu, išrinktu vis* otinu, < 
lygiu, tiesiu ir slaptu balsavimu visų, 
pasiekusiųjų 20 metų, vyrų ir moterų. 
Tegul tas seimas sutaiso mųsų kraštui i 
pamatinius įstatymus! Tegul jis nutaria, 
kokiu budu mums reikia susidėti su sa
vo kaimynais! Galima tikėties, kad Vil
niaus seimas daug daugiau atneš ir dar
bininkams naudos, negu Peterburgo, nes 
Lietuva vis-tik jau daug yra šviesesnė 
už Maskoliją, užtai ir pasiuntiniai čia ga
lės būti geresni išrinkti; Peterburge bū
dami, jie visai paskęstų plačiose masko
lių ponų eilėse, o Čia' daug ką gailės pa
daryti. Tokiu budu ir mažesnėsės tau
tos, Lietuvoj gyvenančios, Vilniuje ga
lės gauti didesnes tiesas, negu Peterbur
ge; męs gi, lietuviai, visiškai atsikratysi
me nuo svetimo prispaudimo. - Tai ko
dėl męs reikalaujame Vilniaus seimo!

Bet kaip įgyti toksai atskiras seimas! 
Žinoma, geruoju męs jo negausime. Jau 
ir dabar caro tarnai pasakė, kad męs vi
sai nė nesvajotume apie kokią Lietuvos 
autonomiją; girdi, turi po senovės likti 
viena didelė, galinga Maskolija! Niekam 
negalima nuo jos atskirti, nė savo seimų 
kurti!... Bet tai nieko: męs žinome, 
kad caro valdžia geruoju nieko neduoda, 
o viskas reikia nuo jos paimti, išplėšti 
jai iš nagų — teip ir čia bus. Ne męs vie
ni reikalaujame tokio atskiro seimo, o ir 
Lenkija, Kaukazas. Kovo a už tai, jau 
žuvo ten nevienas žmogus; nevienas žus 
ir pas mus, bet blogo nematęs, gero ne
regėsi! Sztai Suomija arba FinJendija jau 
sugrąžino sau, šeši metai atgal išplėštas, 
tiesas, jau ji įgijo sau atskirą seimą - 
teip-pat anksčiau ar vėliau įgysime jį ir 
męs, tik turime, nenuleizdami rankų, to 
lyn varyt pradėtą darbą.

rime viltį, jog Jus ten, Amerikoj gyven- i 
darni, paremsite mųsų tą sunkią Kovą... < 
Ak reds! jau daug pagalbos gavom męs 1 
LSDP, ant ginklų ir agitacijos, už ką 1 
širdingai ačiū! Girdim per laiškus, kad 
daugelis nenori užsitikėt duodami aukas, 
ir kad pinigai galį kur nors prapulti. 
Tam, broliai, meldžiam netikėt, nes pi
nigai negali niekur kitur eit, kaip tik 
ant revoliucijos darbo, t. y. - ant ginklų 
ir agitacijos; už tai prašom aukaut kuo- 
daugiausia; tuom mums priduosit dau- 
giaus spėkų toj baisioj kovoj už žmonių 
laisvę/’

5f Philadelphia, Pa. - Per vestuves 
dr-go S.Gelžinio su M.Atsrauskiute, su
sirinko pusėtinas būrelis svečių, kur visi 
gražiai pasibovijo ir užmanius parinkti 
aukų kovojantiems mųsų broliams Lie
tuvoje, maž visi tam pritarė. Aukavo 
kiek kurs galėjo, o katrie ir nenorėjo 
prisidėt prie to švento darbo,' tai bet-gi 
riksmų nekėlė, kaip girdėt kad daugiur 
tas atsitinka. Tapo surinkta 6.30, 

i katruos nutarėm pasiųsti LSDP, per 
, „ Kovos“ redakciją. - J Grušas. (Var- 
i dai pagarsinta 8 Nr. - Red.) 
į 51 Lebanon, N.H. - Garbingas redak- 
, toriau „Kovos“! Prisiunčiu $ 2.00: vie- 
, ną už laikraštį, o kitą skiriu dėlrevoliu- 
i cijos socijaldemokratam. - Czionaitinių 

lietuvių jokiu budu negali prikalbinti 
prie aukų; jeigu užmeni, tai dar tampi 
išjuoktu ir yra tokių, ką dar su kuloku 
grūmoja, girdi, tik karė nuog dievo duo
ta, o revoliucija tai bedievių išmislyta; 
girdi, jus bedieviai tai galite sau aukauti 
ir šelpti tokius, kaip patįs esate; o męs 
tai turim kunigų klausyti pamokslų, o 
ne socijalistų. - Tai ką gali tokį tamsų 
žmogelį prikalbinti, kuris niekados nes
kaito svietiškų laŠlų, vien tik peklines 
knygas, kunigų cenzūruotas, kurias per
skaitęs tikrai turi drebėti įtikėjęs į jas; 
nes kur gi: ,,deg»it, niekad nesudegsit, 
sopuliuose visad rėksit“. O jie sau pil
vus išvertę Šypsos iš tamsių žmonelių, 
prirašę visokių pasakų, nuo kurių tam
sus žmogelis prisiskaitęs net iš galvos ei
na, mislydamas, jog degs ir niekad nesu
degs!.. Jei jam užmini apie tautiškus 
darbus, tai sako: kas man toji tautystė, 
jeigu aš ją gaivindamas peklą užsitar
nausiu, o po myriui reiks smalą gerti. 
Mat jis nežino, kad šędien peklos jau ir 
kunigai niekur nebesuranda: vieni sako 
žemėse, kiti ore. Bet vargšai žmonės ne
simato, kad jie jau ir dabar pekloj gyve
na ir velniai iš jų traukia paskutines gį- 
slas... — P.Treinavyčius.

51 New Baden, Ill. - Garbi Redakci
ja „Kovos“. Prisiunčiu čia „Revoliuci
jos lapelį“ su aukomis, viso 2.00. Dau
ginus surinkti nebuvo galima. Mat pagal

5f „Vien. Liet.“ nr. 8 tūlas drg. iš L 
SDP. rašo iš Lietuvos daug apiešędieni- 
nį ten padėjimą. Pram ša iš apielinkių 
Senapilės ir Kalvarijos pavietų, apie teb
einančią smarkią kovą kaimiečių revo 
liucijonierių, su caro valdžia ir su kitais 
atgaleiviais Lietuvoje. Mat paskutinieji 
eina su valdžia ir nenori klausyt Vil
niaus Susivažiavimo nutarimų, padeda 
caro valdžioms nusmerkti savo tautos re- 
voliucijinį pasikėlimą, palaiko valdžią 
mokesčiais. Visur, kur tik Susivažiavi
mo parėdymus niekina, ten tyčia išdras
ko raštines ir teismus, kad priversti žmo
nes pertraukti susinešimus su senąją 
tvarka. Prakalbos visur nesiliauja. Kur 
caro valdžia dar yra užsilikusi, tai vien 
tik su pagelba karumenės. Toliaus, pra
šo kuodaugiausiai pašalpos. Sako: ,,Tu- 

vietinių žmonių nuomonę, socijalistai - 
girdi - piauną Žmo4 es. Už tai vietiniai 
lietuviai socijalistų labai neužkenčia, jie 
bijosi, kad jų giminių Lietuvoje neiš 
plautų... Tamsunai jau net per laišku^ 
klausinėjo, ar daug žmonių socijalistai 
išpiovė. Jų nuomones patvirtina „Sau
lė“, kurią tik vieną vietiniai lietuviai te
skaito. Mųsų lietuviai gatavi važiuoti 
Lietuvon ginti mielaširdingąjį carą nuo 
socijalistų. Geresnių lietuvių, supran
tančių šiek-tiek viešus reikalus yra vos 
3. — Veliju viso labo, J. Pašalinis.

Bennington, Vt. - Kaip buvo ra
šyta 7-ame num. „Kovos“, kad yra rei
kalingas tam tikras fondas važiuojan
tiems į Lietuvą revoliucijonieriams, tai 
męs, Beningtono lietuviai, nutarėm pa
aukauti tam tikslui, po kiek galėdami ir 
sudėję 3 00 pasiunčiam „Kovos“ redak- 
cijon (Vardus ir auką pagarsiname aukų 
skyriuje. Su uiuoini atidarytas tampa 
tam tikras, dėlei važiuojančių Lietuvon 
revoliucijonierių fondas. — Red.) Butų 
naudinga, kad ir kitų miestiĮ lietuviai tą 
patį dar)tų; nors po mažai, bet kad vibi 
aukautų, tai pabidarytiį daug ir pinigų.

• Juk ir skruzdės neša po vieną šapelį, o
• vienok sukrauja dideles kupetas. — J.

5| Ansonia. Conn. - 4 vasario buvo 
vestuvės gerų tautiečių: A. Marinavy- 
Čiaus su mergina O.Taruškiute. Prisirin
ko žmonių visokių: lietuvių, anglų ir 
lenkų; gali sakyti buvo tikras tarptauti
nis mišinys; tiktai gerk ir gerk, daugiau 
nieko. Buvo užminta apie aukas ant re
voliucijos, bet kadągi mus broliai tuom- 
tarpu buvo gerai „uusišaučiavę1, tai už
manymas neišdegė. Bet štai 11 \asario 
susirinko tie pats svečiai, atkartodami 
vestuves ir neužmiršo mus tautos reika
lus. F.Voketaitis paprašė, kad kiek pa
aukautų. B.Jurkša perėjo per susirinku
sius ir sumėtė 11.75, kuriuos pasiunčiam 
„Kovos“ rėdystėn ir paskiriam LSDP- 
Buvo ir pri(šų rinkimui aukų. K.Rubi
nas mušė su ranka per skribjlę. m t cen
tai išbirėjo; mažti butų ir daugiau sume
tę, bet kaip pamatė, kad žmogus siunta, 
tai daugumas prasišalino, bijodami kad 
nepadarytų gaspadoriui blėdies. Toliaus 
susipras ir mus tautos pri* šai. (Tokių 
tautos priešais negalima vadinti, jie yra 
tik tamsybės vergeliai. — Red.) Reikia 
laukti, su laiku prasiblaivys ir gaus pro
tą — Aukautojams ištariu vardan tėvy
nės nemirtiną ačių, o pri(šams 
pusta. - M. V o k e t a i t i s.
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lietuvių yra nedaugiausiai, bet socijaliz- 
moi dina tarp jų gana minkšta Reikia 
tikėtis, kad kuopa didįsis.

|| Mums praneša iš Worcester, Mass,, 
kad 18 Vasario susitvėrė LSPA. kuopa 
iš 25 sąnarių — Linksma naujiena iš Ma- 
ssachusets!

|| Cleveland, Ohio, 3-čia kuopa laikė 
susirinkimą, kur prisirašė 4 nauji sąna
riai. Kuopelė didinasi, kaip matot, bro
liai. Turime jau 16 draugų. Sumokėta 
mėnesinių 2 70, paaukavo drg. J.Stirbis 
,,Kovos“ Fondan 50c. Viso labo pri- 
siunčiam ,,Kovos“ redakcijon 2.90 ir 
prašom siųst naujiems draugams organą.

Sekret. 3 kuopos, J Ldbanauckas •

Į darbininkus.
Ei! jus varguoliai atsibuskit. 
Netrenkit jungą nuo savęs;
Nalkįtl skriaudikus sukruskit — 
Lai jie nuog ranką jus nudvOs!

Lai jie sau' pekloj kaukia, rCkla:
Męs ją nenorime girdėt;
Nes mums tvert būvį naują reikia. 
O jie nenori mums padėt.

Mums prakaitą vis liet reikėjo,
Ir galvą tankiai palydėt;
O jie sau rūmuose sėdėjo 
Ir nė nemanė jus regėt.

Jau prie prakeikto kapitalo 
Pražuvo tūkstančiai žmonių, — 
Ir vis vergijos nėra galo, 
Nėra dieną jums malonią.

Tad ant griūvėsią šios gadynes 
Tvarka nauja tur pražydėt,
Kurioj pražūt turės kankynės,
Nes visiems lygiai reiks krutėt....

Verax Homo.
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Revoliucijos statistika.
Rusijos laikraščiai paduoda suskaitas 

valdžios darbų, atliktų beslopinant revo
liuciją nuo 7 sausio iki 7 vasario, tai yra 
bėgyje vieno mėnesio.

Uždengti 78 laikraščiai, areštuoti 58 
redaktoriai, apšaukta karo metas 62-jose 
vietose ir išimtinas aštriosios apsaugos 
padėjimas 34-iose vietose.

Skaitlius nužudytų žmonių, neskai
tant represijų Maskvoje, yra 1400r Are
štuota, politiškų prasikaltėlių Peterbur
ge 1716, o visoje Rusijoje 10.000.

Subildavota nauji kalėjimai 17-koje 
miestų, išvaryta iš krasos ir telegrafo įs
taigų apie 2000 darbininkų, uždaryta 
Peterburge apie tuziną pigių valgytuvių 
kur darbininkai paprastai turėdavo prie
glaudą ir sueigas. Apskaityta, jog dėlei 
netikusios valdžios, per agrariškus suki 
limus kaimiečių liaudė turėjo nuostolio 
apie 60.000.000 rublių, iš kurių vienas 
šeštadalis pripuola ant Kursko, Oielo ir 
Saratovo rėdybų. NovoČerkaske areštuo
tas šventikas (popas) už pasakymą perj 
pamokslą, kad žemė priguli prie dievo į 
ir žmonių.

Ištikro tai kruvina statistika to mėne
sio. Carizmo aukos didinas, kuriąs rįja |

Sztai kame. SP. stovi už smulkias 
unijas,—sakysiu kriaučių, kurpių, kepur
ninkų, dailidžių, angjekasių.. Bet kada, 
kl iaučiai sustreikuoja, tai kepurninkai ir 
kurpiai siuva, dailydės abliuoja, angle- 
kasiai lenda po žemėms su pikiais, Nuo 
vienų kriaučių streiko svietui (tai yra ka
pitalui), ne šilta nė šalta. Gyvenimas 
nesustoja. Žmonės nė nežino, kad ten 
kur nuskriaustų siuvėjų būrelis su bai
sioms pastangoms kovoja už savo tiesas. 
Nieksjų neparemia. Menkai kam vie
ni kliaučiai tempi. Ir kliaučiai pralo 
šia. Kapitalas džiaugias. Darbininkai 
dar gilesnio skardau ir spaudimuosna į 
puola. Kapitalistai jiems už streiką ker
šija. Ir teip esti su kiekvienos rųšies a- 
matninkais ir darbininkais, kurie turi 
savo mažas unijas.

SLP. smulkių unijų nepripažįsta. Ji 
skelbia vieną visasvietinį darbininkų są- 
rjšį. Skelbia, jog tik tada gali darbi
ninkai laimėti, kada sustreikuoja visi sy
kiu; kurpiai, anglekasiai, geležinkelių 
tarnai, siuvėjai, telegrafistai ir kiti visi, 
kuriems pametus darbą, sustoja visas 
gyvenimas, nutįla pakrikai, apmiršta 
kelionės saužemių ir jūrių. Toks strei
kas vadinami g<*uerališku, ir jis šįmet 
Rusijoje sujudino iš pamatų caro valdy
bas. Vienur socijahsiai to streiko nepri
pažįsta (bijodami kad jis nebūtų škuliu 
tas nuo anarkistų), kitur uoliai skelbia.]
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Didelės ir svarbios Amerikos so- 
cijalistų tarybos.

Sziaurinės Amerikos Valstijose yra 
dvi socijalistų partiji: Socijalistų Darbi
ninkų Partija (Socialist Labor Party) ir 
Socijalistų Partija (Socialist Party). Su 
trumpinant yra žinomos-pirmoji po lita- 
roms SLP., antroji SP. Pirmoji yra silp
nesnė, nes praėjusiuose rinkimuose prezi
dento teturėjo vos 34.000 baLų. tuom- 
tarpu antroji turėjo netoli .500 000. Abi
dvi partiji išpažįsta tuos pačius socija 
lizino principus, bet skirtingais keliais 
prie jų eina; skirtą turi politiką ir dar 
skirtesnes taktikas. LSP. pripažįsta, kad 
darbininkų luomas, tiktai į vieną visa 
švietinį darbo ryšį susijungęs, gali atsie
kti savo emancipaciją (išsilaisvinimą), o 
SP. tvirtina, kad galima darbininkams 
daug laimėt ir į smulkius būrelius susi
jungus. Iš pirmo pažvilgio tas išrodo! 
menku atstumu vienos partijos nuo ki
tos, bet prisižiūrėjus su atyda matosi kad 
juodvi stovi viena nuo kitos labai toli. 
Ne^ątai kitimas taktikos jąsias ir persky 
rė: pirmiaus juk buvo viena partija.

Kame skirtumas'?

JisHiepermaino socijalizmo principų, bet 
kaip matom, taktikoje padaro didelį 
skirtumą.

Žinoma, tads skirtumas taktikos, per 
laikKą d<ir ir baugesnį išsidirba kiton škų 
ypatybių, kudos paskiaus ka>a. tarpe 

i j artijų raią vis platesnį ir gilesnį. Tas 
pats buvo ir su SLP. ir S P. Ėjosi baisi 
perkelis metus tarp jųdviejų kova. Ker
štai, persekiojimai viena-kitos uršiausiu 
budu. Spėkos darbininkų sklaidėsi, ka
pitalistai džiaugėsi.

Bet vėlesniu laiku žybtelėjo tarpe a- 
biejų partijų spindulėlis sąmonės. Pra
dėta daryti tarybas. Vienur kitur pačios 
kuopos (nuo abiejų partijų) bando susi
eiti, susiprasti. New Jersey valstijoje net 
čielos šakos daro paskutiniais mėnesiais 
konferencijas ir tariasi-taikiuasi. Socija- 
lištui iš dalies nusileidžia sočijal-darbi- 
niūkams, ir pritaria, naujai susitvėrusiai 
darbininkų organizacijai „Industrial 
Workers of the World4, (pramoningiejie 
svieto darbininkai), kuri visai ant kito
kių pamatų stovi, negu mųsų dabartinės 
unijos, parsiduodančios kapitalui.

Kadągi SLP. yra gan radi kai ška ir 
tyra, tai tik geistina butų, kad SP. jos po
litiką persiimtų, tada ir mums lietuviams 
vertėtų pritarti Socialist Labor Party. 
Valstietis.

Socijališkos studijos.
K.: - Ar socijalizmo laikuose apmiu 

kės už darbą tam tikroms algoms, surė
dytoms per įstatus'? Ar gi negalės žmo
gus atsisakyti nuo darbo, kinio jis nie
kad paskui nesu naudoja'? Ar bus priver
stas kiekvienas savo įplaukas sunaudoti, 
ar gal jis tuiės liekanas įdėti į valstybes 
išda? Argi negalės žmogus, gyvendamasi o O O O J
načėdžiai, sukrauti turtą? Jeigu teip, tai 
jis, suvartodams trečdalį savo darbo vai
sių, juk galės sutaupyti mantą ir paskui 
gyventi be darbo? Tokiu budu jis išgy
ręs be darbo iki senatvės, o paskui, ne
begalint jam dirbti, visuomenė turės sa
vo lėšomis jį karšinti?

A.: - Kaip tu supranti savo žodžius 
„kurio jis niekad nesunaudoja?“ Kaip
gi gali kasnors gyventi nesunaudodarnas? 
Kaip tu ištulkoji savo išsitarymą „ar bus 
kiekvienas priverstas savo darbą sunau
doti?“ Ar tu misliji, kad socijalistai pri
spirs žmogų valgyti trejus pietus ant 
syk, vilkėti pus-tuzinį švarkų ir pristati
nėti naujus ruimus prie namo su kožnu 
pasididiuimu įplaukos? Jeigu męs kotu- 
rėsme perdaug, tai juk labai protingai 
padarysme, kad susiosme to daikto dau 
giau dirbę ir atilsėdami smogėsimės ki
tokiomis gerovėmis šio gyvenimo, ko da
bar visi trokštame ir tik koletas tegalime
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turėti. Kas per beprotystė butų krauti 
turtus sunaudojant jų tik trečdalį! Juk 
męs visi gerai žinosme, kad mums nėra 
jokio pavojaus, ir gyvenimas yra pilnutė
liai aprūpintas. Ko turėsme perdaug, — 
nebedirbsime. Ko štokuos, — pasija m i n* 
sme. Darbas bus tik palaikymui gyve
nimo, o gyvenimas tobulinimuisi žmo
gaus ir vienijimosi su puikia prigimtimi. 
Matosi, kad tu vis dar misliji, jog socija- 
lizmo laikuose darbas bus tokia pat čyž- 
ma, kokia jis yra sędien, kada žmogus 
viens kitą nori aplenkti, nori užbėgti 
pirmyn keletu valandų savo gyvenime. 
Žmonės šendien apie darbą teip mislija 
dėlto, kad pats gyvenimas yra ne-gyve
nimas, tiktai trynimasi irgrudimasi žmo
nių savo tarpe, o darbas yra — baudžia
va. Socijalizmo laikuose darbas bus tik
tai kaipo žaisle ir atsigaivinimas, gimna
stika. Nu*tos darbas būti įkyrum edėjų 
sveikatos, energijos ir gyvasties. Kada 
užstos sąveikmiuė (kooperatyviška) res
publika, tai visi šitie, raujanti plaukus 
klausimai iš?ir š patįs save. Vienas iš 
paikiausių, šio surėdymo dalykų yra tai 
tas, kad dabar žmonės renka į valdybas 
žmones visai iš sau priešingo luomo. Tie 
patekę į valdininkus, nežinodami žmonių 
reikalų, lėbauja ir leidžia laiką ant už- 
ganėdinimo savo gyvuliškų smagurių. 
Tuomtarpu milijonai žmonių triūsia si ir 
vargsta, visai nepaisydami apie savo iš- 

jrinJ^tų valdininkų šaldravįmus. Valdy
bos pavirto į kekšinyčias ir sueigas veid- 
mainių-hipokritų. Urėdai pardavinėja
mi už pinigus. Valstijų turtus ir gero
vę glemžiasi įsigalėję senatoriai, genero
lai ir milijonieriai. Bet kada darbiniu 
kai žmonės persiims socijalizmo mokslu, 
pradės rūpintis savo reikalais, pakils vi
si kaip vienas prieš tą sutraudijusią sis
temą, išrinks iš savo tarpo vedėjus visos 
draugijinės tvarkos, tada jie patįs bus 
valdovais viso svieto. Jie supras, kad 
visi šių dienų vargui paėjo iš jų pačių 
kvailumo. Susitvėrę ir palaikydami tą 
suktybių ir šelmysčių tvarką, patįs dar- 
binikai yra kalti tose Šelmystėje.

yra žmonės, kurie vadina save draugais; bet 
gana pažiūrėt į jų dūšią... ne malonus bus tie 
draugai... Gal ką kitą tas žodis reiškia, neži
nau!... ( Pažiūri į kišenę). Gaila kad tuščia, o 
gerai būtų to prakeikto gaivalo išgerti; prig
lausti prie širdies... Nėra darbo, nėra pinigų, 
nėra ramumo, nėra draugų... Aš vienas!... (at
sidūsta,). Nešiau jungą nuo mažų mano dienų... 
Sunku viską išpasakoti, nes skauda širdis kaip 
primeni savo praeitį, o dar daugiau kada ma
nai apie dabartinį savo padėjimą... Stiprina 
mano gyvenimą ta apgauliojanti viltis, kurią 
turėjau nuo mažų mano dienu iki šiol; bet da
bar aš jos jau nebeturiu... Aš turėjau ją tada, 
kada šešių metų amžiaus, tarnavau už pūrą 
bulvių, per metus, braidydamas purvus, per 
dienas sėdėdamas prie kiaulių ar žąsų ant lie
taus, o vakarais sušlapęs skusdavau bulves... 
Ir vis vienodai!.. Nemačiau dienos šviesos, 
nemačiau savo tėvu, ir čiela mano linksmybė 
tada buvo, kada aš pamatydavau mano pono 
vaikus, dailiai sušukuotus ir gražiai aprėdy
tus... Turėjau tada viltį savo vaikučius teip 
rėdyti; šendien jos nebėra. Aš turėjau ją tada, 
kada būdamas pusberniu gaudavau po 15 rub
liu ant metu, važinėdamas dvaran arkliais me
džius; buvo pas manę viltis turėti tokius ark
lius, Šendien jos nebėra... Sunku lažą nešti, 
piauti, kulti, arti, — ir už 30 rublių, kada kūną 
nėra už ką padoriai pridengti; kentėjau, nes 
dar turėjau vilti... Būdamas jau vyru, dažino- 
jau kad yra ant svieto pabrikai ir kad juose 
geriau moka. Po ilgų vaikščiojimų gavau pa-

Į bri k i» d.firlją* J1 a<Į/i ^i tsira<ū) pas mg,n.u d ra 11 b 
bet kodėl jie ne vadinosi: Juozu, Petru, Vin 
ou, o draugais, — nežinau! Gaila man paliko 
puikios gamtos, gaila man buvo to puikaus pa
vasario, čiulbėjimo paukščiu, to puikaus oro, 
laukų ir girių, kada čia reikia nuo tamsaus ry
to iki tamsios nakties dirbti dulkėse ir smarvėj, 
ne matant per dienas saulės. Vienok kaip ir 
visados aš buvau biednu, ir ikišiol pas mane 
buvo viltis. Užgimė tada manyje istabus jaus
mai, — jausmai kaip žmoguje, kurį daužo van
duo, kada iš visų pusiu apsupa jį didelios balt
kartės bangos ir nebėra jam nei šviesos nei oro. 
Nėra jis tada liuosa savyvalda esybė... Nebe
turi jis tada vardo... Vadina ji kokiu nors nu
meriu, kokiu kas nori vardu... Gal mirti, 
gal žūti, o negalės ir neturės tiesos gintis... 

PRAŽUVUSĮ V|Lf|S.
(Monologos.)

(Scena rodo mažą kambarį. Viena lova, ma
žutis stalas, ant kurio guli butelis degtines ir 
stikliukas. Pasikeliant uždangai scena tuščia. 
Įej^s per dūri', ne senas žmogus, blogai apsi- 
sitais^s, padeda kepurę Iš pradžios nervisk >i 
vaikščioja, paskui f radedu kalbėt.)

Gyvenk žmogau ir linksminkis!.. Myliu aš 
teisybę, bet retai priseina ją girdėti... Jieškau 
žmonių, ne randu... Vienok reikia gyventi... 
Draugai, sako man žmonės, draugai!... Teip,

Aš maniau... Man keities protas, vien prie 
tos mislies kada tą gražų, trumpą gyvenimą, — 
kuris dėl žmogaus yra puiki vasara iu kurioj 
jis gal nuskinti rožę, — tą trumpą, gražų gyve-1 
nimą reikia teip ilgu padaryti, ir tą ilgą laiką 
vargais puošti ir ašaroms plauti. Kodėl?!... 
Cielą tą gyvenimą, nuo lopšio iki grabui, rei
kia bijoti, reikia slapstyties, reikia būti par
duodama ir nuperkama medega iš kurios tur 
tiesą visi naudotis... Ne turi tiesos kalbėti, ne 
gali skaityti, ne gali nuskint tos rožės, nes kiti 
jų turi po kėlės... Argi aš ne žmogus?! Baisu! 
Kada, kada idealai išsigriaus iš už storų, su
dulkėjusių sienų?! Szendien aš girtuoklis, aš

geriu ir tie patįs mano brangus draugai prane
ša man, kad jau neapkenčia manęs, kad aš jau 
nebetinku prie jų draugijos. Kuom aš kaltas?! 
Aš jaučiu ir baisiai viską atjaučiu... (JTarŠtai) 
Szaukit ant manęs, draugai, - jus, mano bran
gus draugai, nors Šendien jūsų nebeturiu! Jus 
traukiaties nuo manęs... Už kągi jus mane kal
tinai?... Kodėl jus kalbat apie tą, kas jums ne 
rūpi?.. Teip, aš tinginys, aš nenoriu dirbti, iš 
mano burnos atsiduoda degtine, aš jau išmes
tas iš jūsų teisingos draugijos... Bet, kodėl jus, 
kaipo idealistai, negalit teip jausti kaip užuo- 
džiat?... Jūsų jausmai reikalauja faktų, jūsų 
jausmus kontroliuoja nosė ir duoda medegą lie- 
žiuviui, dėl peikimo... Būdamas pabrike, aš 
tankiai vaikščiojau ant susirinkimų, ir tęnai 
girdėjau prakalbas, — prakalbas, kurios kaip 
koksai baisus nuodas kibo man už širdies ir aš 
tikėjau, — tikėjau dėlto, kad man kalbėjo; bet 
tiktai kalbėjo. Aš girdėjau kalbant; „Kiek, sa
ko, — žūna jaunų spėkų tuose tamsiuose, pil
nuose dūmu ir smarvės, pabrikuose”, o šędien 
tos aukos neapkenčiat, stumia t šalin nuo savęs. 
Aš dirbau, aš pripratęs dirbti, lenkti galvą ir 
sprandą prieš piniguočius, bet šendien pas juos 
paliko mano turtai: sveikata ir viltis. Szędien 
aš jau nebreikalingas, nes elgeta ant kūno... 
Aš jau rituosi su baisia džiova, kraujas iš ma
no krutinės kasdieną teka, baisus juodas krau
jas, ir mirtis savo kaulinę šaltą ranką jau deda 
ant mano galvos... Plaukai nuo galvos krinta 
iš rūpesnio: ką reiks rytoj daryti; — o mano 
brangus draugai, sulindę i kertes, juokiasi iš 
ų,nanęs„. Draugėj, as netingiu, aš n <>r j n dirbti; 
ir gavau džiovą ne dėl to kad nieko ne dirbau, 
arba kad gyvenau puikiuose kalnuose Šveica
rijos, sudėjęs rankas... Ne! Aš noriu gyventi, 
baisiai noriu gyventi, nors ir pasiskvrus su vil
timi. Visi šendien stumia mane nuo savęs; tik 
tas prakeiktas gėralas, (rodo į bonk(f.) duoda 
man nors ant minutos ramybę. Jis tiktai svai
gina mane lygiai su visais; o toliau aš esu vie
nas, aš niekam nebreikalingas... Jau, jau smau
gia mane... Kraujas eina.... Ne!.. Kas čia ma
ne teip smaugia... Paleisk! Sunku! jau ga
las.... Neminėkite blogu!..

( t"išėda prie italo, padeda galvų, ant ran
kų. TJždanga nusileidžia.)

JBr Vargšas.

Mieli Draugai!
Keliaudatnns per lietuviškas kolioni- 

jas prisiklausiau daug visokių kalbų žmo* 
nese, patyriau visokių nuomonių, viso
kių tvirtinimų priešai socijalizmų. Kie
kvienas žmogus myli pasiklausyt kalbė- 
tojų, genl kalbėtojų, kurių męs labai 
mažai turime. O tai vis priežastis, kad 
męs labai mažai turime agitatyviškų ra
štų, be kurių sunku žmonėms įgaut aiš
kų supratimą savo reikalų.

AŠ suprantu, kad mums yra reikalin
gi raštai k. a. apie astronomiją, geografi-
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ją, philozofiją ir tt. Bet sendien yra rei
kalingiausi raštai, kurie aiškina darbinį- 
kų padėjimą, išrodant žmonių luomus, 
jų partijas, gyvenimą, uždarbį, amatą ir 
visą šendieninę |,varką.

Aš sutaisiau agitacijai socijalizmo bro
šiūrėlę, kuri gal kaštuos atspaudint per 
$60.00. Aš pats esmi neturtingas ir ne
galiu ją atspaudint. O ji, neabejoju, at
neštų didelę naudą darbininkų luomui. 
Taigi šiuomi atsiliepiu į draugus, gal tei
ksis kaip katras paremti jos išleidimą pi- 
nigiškai. Pavienis egz. kaštuos 15c. 4- 
už 50c. Kiekvieno aukavusio 50c. pagal 
jo noro, bis pagarsinta pabaigoje kny
gutės vardas ir pavardė.

Brošiūrėlė vadįsis „Agitatorius“. Bus 
kaipo tąsa „Socijalisto kinginėlio“. Į- 
talpa sekanti:

1.
2.

Socijalizmas darbininku ižganimas.
Socijalizmas tai yra persvara moksliška, 
Socijalizmo ateitis.
Kodėl soči j abatai reikalauja teisingu teisdariu!
Kurie iš šitų ponu yra darbininkais?
Už kokias partijas darbininkai privalo balsuoti'?
Jėzus buvo dailyde.
Socijalizmas darbininku priešokis.
Socijalizmo philiozofija.

10. Mitchell’is ir Baer’as.
11. Socijalizmo piramidos.
Aukas tam reikalui meldžiu siųsti ant 

šio adriso: K.Katkus.
412 Siegel st., Philadelphia, Pa.

4

8

Biblljograflja,
„Kaip bulgarai laisvą įgijo”. Pirmoji dalis —Bulgarą 

kova už laisvą. Paraše S. Rusova, verto P. B—is. Išleido 
„Šviesos " bendrovė. No. 0. V'iinius 1905. psl. 81. Kaina 10c.

„Kalę bulgarai laisvą įgijo”. Antroji dalis — Bulgarų 

Par.
bos" bendrove. No. 7. Vilnius 1905. psl. 81. K. 10c.

„Elementorius arba skaitymo ir rašymo mokslas”.
P.Višinskis. Vilnius 1905. psl. 64. k. 15c.

„Žmogaus tiesos'’. Par. P.Višinskis. įsi. „Šviesos” ben
drove. No. 9. Vilnius 1905. psl. 20. k. 7c.
godelis į Lietuvos dvarininkus”. Atsišaukimas LDP. 1 psl.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

prenumeratos 8.00. Už raštus 5.52. Mėnesinių 3.60. Buvo
86.89. Viso 98.51

Išleidimai:
Ėrasos ženkleliai 15c. Už salę prieš ir po Susivažiavimo 

2>g5. Elektrolype 1.55. Spauda etc. 2.77. Zeceriui 7.00 Vi- 
18.72J 
98.51 
13.72 
84.79
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HkunlturijiiH reikalams:
Brooklyn, N.Y. nuo vietinio revol. komiteto, per V.Vaide

lį m u m ,• „ 15.00
Lapelis No. 56, per J.P.Eydimtą, Jersey City, N.J.: — J.P.

Eydimts 50c. M.Tamulionis,T.Budrevyčius, J.Žvingilas, K.Mi- 
čiulis — po 25c. Viso L50

Lapelis No. 57, per J.Pašalinj, New Baden, III.: —S.Stan
kus 50c. J.Širvinskis 80c. J.Pašalinis, A,Ambrazas, J.Mikalau
skis, J. Preikšaitis — po 25c. E. Koke vyčius 20c. Viso 2.00

Lapelis No. 180, Per A.Stočką,Torington, Ct.: — A.Maske- 
1 i (Inas, A. Stoškus — po 1.00. J.Juozapaitis, A. Vokietaitis, P. 
Malinauckas, J.D.Gurskis, J.Kazlauskas — po 50c. A.Piepula 
80c. J.Vokietaitis, A.Žuvelis, A.Gigevyčius, J.Zubrickas — po 
25c. B.Juozapaitienū, C.SidarienG — po 10c. Viso 6.00

Ansonia, Ct. per M.Vokietaitį: — A.Marinavyčius (Jauna
sis) ir O.MarinavyčienG (nuotaka) — po 2.00. S.Taružka (iš

NewYorko), J.Marinavyčius, O. Vii traki utO, VKreivaltis — 
po 1.00 F.Vokietaitis, A.Taruška — po 50c. B.Jurkša, M.P. 
V.po 80c. M.Daukšiutė, A.Dauksienė, J .Daukša, A.Kubilius, 
J.Kubilius, S.Dlllus, L.Diliuvieuė — po 25c. J.Vokietaitis (New 
Haven) 15c. V.Timinskas, O.Vaitkflniutė — po 10c. O.Dauk- 
šiutė 5c. Viso (išėmus 10c. persiuntimui) 11.65

Buvo    9^1-15
Viso labo yra 707.30

Kanos*’ JFondan:
Brooklyno, N. Y. 19-ta kuopa, nuo baliaus, 7.96
K.Klršenas, Wilmerding, Pa. 1.00
J. Stirbis, Cleveland, Ohio 50c.
K. Čelkis, Bridgeport, Ct. 1.00

Buvo _________ _______ 60.87
Viso labo yra 71,83.

Aztkos kelionei revoliucijonieriu
Bennington, Vt.: K. Balčiūnas, A.Griškonis — po 1.00. J. 

Zūbas, A.Zubienė — po 50c. Viso 8.00

AFQARSINIMAI.
SUSIRINKIMAI.

Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kožno mėnesio 2-ame ir J-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie

name pirmame mėnesio nedėldlenyj, M. Mieldažlo salėje, 
68 W. 25-th St.

Organizatorius A. Kuzma, 713 W. 16-th St.

LINKSMYBE NAMUOSE.
GEM ROLLER ORGAN. PREKE TIKTAI SS.OO. 

Grajyjania masziiia arba vargonėliai, su 
kuria kiekvienas gali grajy ti be j okio mok- 
si o visokius marszus, valtcus, polkas, kad- 
rilius, giesmes, dainas irtt. Labai naudinga 
del giedorių, kliubtį, draugysezių, vese- 

va^ar>u&yz^M ir kitokių pasilinksndni- 
Inu. Geriausisdalykas del užbovyjymo sve- 
ežių.Muzika yra padary ta ant atskiriu ada- 
tinių volelių. Kartu su vargonėliais duo- 

iri’dyką, bet jir galima" 
gauti nuo musų kiek kas nori po 25 cen

tus už volelį.Turime 800 viskių gatunkų volelių ir norintiems prisiusime vo
lelių atskirį kataliogą. Sveria 15 svarų; 16 colių ilgio, 14 ploczio ir 9 aug- 
szczio. Visur parsiduoda po $6.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už 
$5.00. Norint pasinauduoti isz szytos progos, reikia pasiskubinti pirkti.

Teipgi turime dydesnius vargonėlius po vardu Concert Roller Organ, ku
rie yra daug puikiasui ir gražinus grajyna. Sveria 30 svarų; 19 colių ilgio, 
16 ploczio ir 14 augszczio. Su tais vargonėliais duodame 5 volelius už dyką. 
Vargonėliai visur parsiduoda po $12.00, bet mes paleidome ant trumpo laiko 
už $10.00.

AMERICAN DRUKAVOJAMA MASZINA 
Musu Preke Tiktai $6.75.

American Typewriter druka- 
vojama maszina yra reikalinga 
del kiekvieno žmogaus. Su ja 
galima drukuoti teip greitai ir 
gražiai kaip su maszina ui 
$100. Kiekvienas be jokio mok
slo gali su ja drukuoti ir viso
kiuose kalbuose. Maszina yra 
įdėta į puikią skrinelę ir sveria 
penkis svarus. Isz viso yra 73 
litaros ir ženklai.Tą masziną ga
lima gauti sekanežiuose kalbuo
se: su lietuviškomis litaromis, lenkiszkomis, maskoliszkomis, vokiszkomis, 
francuziszkomis, spaniszkomis, angliszkomis ir skandinaviszkomis. American 
drukauojama maszina yra visur žinoma kaipo geriausia ir parsiduoda po 
$10.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už $6.75. Kas nori pasinauduoti 
isz tos progos, turi skubintis pirkti, nes, kad to apgarsinimo nebebus sziame 
laikrasztyje, tada preke bus dydesne. Jeigu kas nenori siųsti visų pinigų isz 
kalno, tegul prisiunezia vieną doleri ir mes tuojaus iszsiųsime tavorą. Ki
tus piningus gales užsimokėti kaip tavoras ateis. Tavorą galime prisiųsti į 
visus krasztus svieto.

Pas mus galima gauti visuokiu< tavoms, kokius kas tiktai nori ir pigiaus 
kaip kitur. Mes prisiusime už dyką musų gražį kataliogą kiekvienam kas 
prisius savo vardą ir teisingą adresą. Kupcziai pas mus gali pirkti tavei i s 
alus kaip kitur. Reikalaujame gerų agentų.

COSMOPOLITAN TRADING CO., DEPT.
PARK PLACE, NEW YORK CITY, U. S A.

Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus Ifožno mė
nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str,

Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—83rd "place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-me nedeld, mėnesio, pašvąstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvąstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 

2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedūldienį mėnesio, 3-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No. 
78 Grand str.

Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kas n- 
tarninką. 7)4 vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.

Vardan kuopos, T.Bartkus, 19 Peck avė.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedelią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, Ill, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnal 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
evetąl^jje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Luz.Tne, Pa, <33 kuopa Raikys susirinkimus kas 1-rpa ir 
3-čią nedūldienj mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makanckas.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd uiyčių, ruimas 5.

Kohitetas.
Newarko, N.J., U-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą aedėldienį kožno mėnesio, po No. 80 Jackson str, 
10 vai. iš ryto.

Sekt. A. Stanei-is, 24 West str.
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M. Rosenbaumi ®
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.
-------------- —-......- — — ----- -----------------------

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^
^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

Parduodąme geležinkelių tijiietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
M ’609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M
M
B ®

TEMYK1TE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kai p ir sename kraj u j: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lažai; Kinder 
Balsamas; dielės ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsieniu; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktĮ. Šneka visokiais liežuviais.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- 
katą., kiekviename legališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

KAD SERGI NENUSIMYK ■■ BUSI ISZGYDYTAS -

į 128 puslapiu

Sveikata

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas į() centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus JDr. C. Collins ū’ perskaityk apie savo ligą skyrius su 
atyda Knygą

Vado va ing
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. E.C. Collins Medlkaliszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus mine jamas ligas, 

greičiausei su geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudėjimo, diegliu ir reumatizmo; skutos [odos] ligas ir niežejimą, lytiškas 

I silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubėginn, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
I nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūslės, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus- 
I mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
I nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urną laiką. Atsišauk tuo jaus, neš —
I Dr. EX. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada aut kožnos ligos. — Del kožno 
I apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
I Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

I Ataišaukiantiema asabiškai o Alsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pėtninčloje nuo 7 iki 8 vai. Nedėlioms: nuo 10 vai. ryto iki J. vai. po pietų.

t GRAMATIKA | 
< ANGLISZKOS KALBOS g

bu isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— K
2 sekau ežiai: chair (czėr), kėdė; fe

face (leis), veidas; F
A ; village (vilidž), kaimas ir tt. b 
2 Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu g 
tt —(L25. [Pinigus yra geriausiai prisiųsti per P 
2 n Postal Money Order”ant szio adreso: fe

P. MIKOLAINIS, I
! Box 15, Station D.

New York City. £

VIENYBE LIETUVNINKU
Išleidžiamas nuo 1886 metu, kas sereda. Paduodu svar
bias ir akyvas žinias iš Amerikos, Lietuvos ir viso pa 
Kviečio. Norėdami dasižinoli apie dabartini padėjimą 
Lietuvoj užsirašykite ,,Vienybę Lietuvninku”.
Kaštuoja ant metu f 2.00 Adresuot reikia teip:

J. J. Paukštis, 224 E. Main Str. Plymouth, Pa.

sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

LIETUV1SZKA APTIEKA. .
£ JOFFE & WOLFF. ~

mir InF3-Čia ir Bainbridge Str. • jW eS 
Philadelphia, Pa. «e1Q£s3H I

^Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais
tus, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
KartųjĮ vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. —.1 
Už kviečiame visus lietuvius lankytis į musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge [Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir t. L“ 
pribuna bile valandoje —
^"^Keistone Telephpne

Main 48-42 D
Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.
VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 

CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GALMIW
Visokį skanus szviežt gėrimai: alus degtinė, vy
nas, iikienai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

NAUJIENA! NAUJIENA! |
•EH.MEDOFF’O tikra Lietuviška g

THAIANKA |
Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa- 

dos privalo turėti tikrų Lietuvišką Trajan ką namuose. RE 
Trajanka yra padaryta .is 29 visokių augalu ir šaknių iš ĮS 
tėvynes; geriausia ir pasekmingiuusia nuo visokių apsil- BE 

p imu ir skilvio negalių. RE
į Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIC, puiki gy- Bį 
duolū nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF’O STO- B| 

i MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas. || 
! Adresuokit". Rl

i H. Medoff I
į l’UĄIiMACIST AND CIID1UIST |

151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y. B

B@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H. Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados ezoverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuvis?,kai- 
Pigios prekės.


